LIBER SEXTUS

Epicureorum tota factio, aequo semper errore a vero devia, et illa semper existimans deridenda quae nesciat, sacrum volumen et augustissima irrigit naturae secreta. Colotes vero, inter Epicuri auditores famosior et loquacitate notabilior, etiam in librum rettulit, quae de hoc amarius cavillatus est. Sed cetera quae iniuria notavit, siquidem ad somnium de quo hic procedit sermo non attinent, hoc loco nobis omittenda sunt; illam calumniam persequemur, quae nisi supplodetur manebit Ciceroni cum Platone communis. Ait a philosopho fabulam non oportuisse configi, quoniam nullum figmenti genus veri professoribus conveniret. Cur enim, inquit, si rerum caelestium notionem, si habitum nos animarum docere voluisti, non simplici et absoluta hoc insinuatione curatum est, sed quaesita persona casusque excogitata novitas et composita advocati scaena figmenti ipsam quaerendi veri ianuam mendacio polluerunt? Haec quoniam, dum de Platonico Ere iactantur, etiam Africani nostri somniantis incusant, resistamus urgenti, et frustra arguens referatur, ut una calumnia dissoluta utriusque factum incolumen ut fas est retineat dignitatem. (Macr. In somn Scip. I, 1, 8-2, 5.)

VIII

(8) *Nam Scipionem ipsum haec occasio ad narrandum somnium provocavit, quod longo tempore se testatus est silentio codidisse. Cum enim Laelius quereretur nullas Nasicae statuas in publico in imperfecti remuneratione locatas, respondit Scipio post alia in haec verba: sed quamquam sapientibus conscientia*

第六卷

的哪一位甚至留下了书面批评，……整个伊壁鸠鲁学派因其普遍的谬误而常常远离真理，并且总是把自己不知道的东西视为该受嘲笑的东西，他们嘲笑神圣的书卷和无比崇高的自然奥秘。科洛特斯，伊壁鸠鲁的门生中最为声名狼藉，然而又最以雄辩著称的一位，甚至把他对此作的尖锐嘲讽辑录成书卷。不过他的其他不公正的批评只要与这里提到的梦无关，我们将不加涉及，我们只涉及那样一些攻击，对那些攻击我们如果不予以批驳，它们便会一直影响对西塞罗和柏拉图的认识。他说，哲学家不应该虚构故事，因为任何类型的虚构对于传授真理的人都是不相宜的。他还说，如果你想向我们报告有关天体的消息，如果你想向我们报告有关灵魂的情况，那你为什么不是通过简明的、完整的描述来进行，而是让虚拟的人物、杜撰的新颖事态、虚构的想象场面通过谎言来玷污探求真理的大门呢？因为这段涉及柏拉图的埃尔的叙述也打破了我们的陷入梦境的阿非利加努斯的平静，……因此我们将回击攻击者，他作为一个恶毒的攻击者理应受到批驳，使得在对一个人的诽谤被驳倒之后，他们两人的事业能像应该的那样，不受侵害地保持自己的尊严。（马克罗比乌斯：《〈斯基皮奥之梦〉注诠》，I，1，8—2，5。）

八

- (8) 下述情况促使斯基皮奥叙述他的一个梦，据他自己证实，长时间来他一直没有谈过那个梦：当莱利乌斯抱怨没有在公共场所为纳西卡建立任何雕像，以纪念他杀死僭主时，斯基皮奥顺便回答他说：“虽然对于睿智的人们来说，承

LIBER SEXTUS

ipsa factorum egregiorum amplissimum virtutis est praemium, tamen illa divina virtus non statuas plumbo inherentes nec triumphos arescentibus laureis, sed stabiliora quaedam et viridiora praemiorum genera desiderat.

Quae tandem ista sunt? Inquit Laelius.

Tum Scipio: Patimini me, quoniam tertium diem iam feriati sumus

Et cetera quibus ad narrationem somnii venit, docens illa esse stabiliora et viridiora praemiorum genera quae ipse vidisset in caelo bonis rerum publicarum servata rectoribus.
(Macrobius, I, 4, 2 sq.)